
 

 

 

 
 

 

 

 

          AL sito web dell’Istituto 

All’Albo online 

Agli Atti  

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO COLLAUDATORE 

(COLLABORAZIONE PLURIMA)  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014- 2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia-Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo” - Avviso pubblico n.50636 del 27/12/2021 - Codice Progetto: 13.1.4A-

FESRPON-BA 2022-7 - CUP: E89J21018760006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

Visto il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

Visto l’Avviso pubblico Prot. n.50636 del 7/12/2021 - “Avviso pubblico per la realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transazione ecologica” articolato in due 

azioni: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” e “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia-Azione 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

Vista la candidatura dell’IIS “Pitagora” n.1073095 (prot. interno n.224 del 11/01/2022) relativa 

all’Avviso AOODGEFID/50636 del 27/12/2021; 





 

 

 

 

 

 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  

Visto il Decreto Direttoriale m_pi.AOOGABMI.-0000010 del 31/03/2022 di approvazione delle graduatorie 

delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento; 

Vista la lettera di autorizzazione della proposta progettuale di questa Istituzione Scolastica nell’ambito della 

programmazione di cui sopra - nota prot. AOODGABMI-0035909 del 24/05/2022; 

Considerato il Decreto di assunzione a bilancio, prot. 8115 del 06/06/2022; 

Vista l’azione di disseminazione prot. n.8125 del 07/06/2022;  

Visto l’Avviso pubblico rivolto al personale interno all’Istituzione scolastica per l’individuazione di 

personale esperto Progettista e Collaudatore, prot. n.12341 del 18/10/2022;  
Rilevato l’esito negativo della procedura di selezione tra il personale interno per l’incarico di Collaudatore e 

per la realizzazione del Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

Vista la Determina prot. n.15040/VI.2 del 9/12/2022 di “Avvio procedura di selezione, rivolta al 

personale in servizio presso altre Istituzioni scolastiche, per l’affidamento di un incarico, in regime 

di collaborazione plurima ai sensi dell’art.57 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2009 e 

del CCNL-Comparto Istruzione e ricerca triennio 2016/2018, di esperto Collaudatore”; 
Visto l’Avviso pubblico prot. n.15041(VI.2 del 9/12/2022 di selezione personale in servizio presso altre 

istituzioni scolastiche (collaborazione plurima) per il reclutamento di esperto collaudatore;  

Vista le istanze pervenute per il ruolo di Collaudatore entro il termine fissato delle ore 12:00 del giorno 

24/12/2022; 

Visto il Decreto prot. n.204 del 09/01/2023 di Nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione 

delle istanze pervenute per il ruolo di Collaudatore; 

Visto il verbale prot.266/VII.6 del 10/01/2023 della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

istanze pervenute nel termine indicato per il ruolo di Collaudatore; 

  

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, la seguente graduatoria provvisoria: 

 

GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Cerviere Giacinto 33 

2 Manolio Andrea Pasquale 17 

3 Pozzessere Martina 10 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Elasso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Carmela Stigliano 
                                                                                                                                          f.to digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii 

     
  

 

  


